
Dodatek č. 2022/ORI/S/0326/1
ke smlouvě č. 2022/ORI/S/0326

DODATEK č. 1 (dále jen „Dodatek“)
ke Smlouvě o dílo č. 2022/ORI/S/0326 uzavřené dne 30.6. 2022

(dále jen „Smlouva“)

I.
Smluvní strany

1. město Orlová
se sídlem: Osvobození 796, 735 14 Orlová - Lutyně
zastoupen: Lenkou Brzyszkowskou, starostkou města
IČO: 00297577
Objednatel nevystupuje u plnění jako osoba povinná k dani.
bankovní spojení: ČSOB a.s.
číslo účtu: 103957163/0300
Osoba oprávněná k jednání ve věcech technických a ve věcech této smlouvy:

Ing. Martina Szotkowská, vedoucí odboru rozvoje a investic
Městský úřad Orlová

Tel., e-mail: +420 596 581 421,+420 603 711 676
martina.szotkowska@muor.cz

Osoba oprávněná k jednání ve věcech technických:
Ing. Alena Kasanová, vedoucí úseku rozvoje a investic
Městský úřad Orlová

Tel., e-mail: +420 596 581 439, +420 603 336 128
alena.kasanova@muor.cz

(dále jen „ objednatel “)

a

2. KVAZAR akciová společnost
se sídlem: Střádalů 26, 718 00 Ostrava - Kunčičky
zapsaná v obchodním rejstříku vedeného u krajského soudu v Ostravě, oddíl B, vložka 42
zastoupená : Ing. Martinem Ondráčkem – předsedou představenstva

Ing. Renátou Pluháčkovou – členem představenstva
IČO: 00560383
DIČ: CZ00560383
bankovní spojení: Komerční banka, a.s.
číslo účtu: 115-1019260237/0100
Osoba oprávněná pro odborné vedení provádění stavby (stavbyvedoucí) dle ust. § 160 a násl.
zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění
pozdějších předpisů:

Stavbyvedoucí:
Kontaktní údaje :
Číslo autorizace ČKAI

Zástupce stavbyvedou
Kontaktní údaje :
Číslo autorizace ČKAI



Dodatek č. 2022/ORI/S/0326/1 
ke smlouvě č. 2022/ORI/S/0326 
 

2  
  

 (dále jen „ zhotovitel “)) 
(společně dále též označovány jako „Smluvní strany“) 
 
Smluvní strany uzavřely dne 30.6.2022 Smlouvu o dílo č. 2022/ORI/S/0326 na veřejnou zakázku 
na stavební práce pod názvem „Rekonstrukce chodníku od ZŠ U Kapličky po čp. 905 v O/ 
Lutyni“. 
V souladu s ust. § 222 odst. 4 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění 
pozdějších předpisů se Smluvní strany dohodly na uzavření Dodatku  ke Smlouvě na plnění 
veřejné zakázky na stavební práce pod názvem „Rekonstrukce chodníku od ZŠ U Kapličky po 
čp. 905 v O/ Lutyni“. 
 
1) V průběhu řešení odvodnění chodníku bylo zjištěno, že stávající dešťová kanalizace města 
Orlová ve skutečnosti dle projektu v dané části chodníku neexistuje. Nové vpusti UV1, UV2 a UV3 
musí být tedy mezi sebou propojeny a řešeny jako průtočné. Napojení na dešťovou kanalizace se 
provede do stávající šachtice umístěné před vchodem čp. 952 na pozemku parc. č. 3936/349 
v katastrálním území Horní Lutyně. Z důvodu zjištění technického stavu stávající dešťové 
kanalizace bylo nutno provést kamerovou zkoušku. 
2) Na základě provedení zátěžových zkoušek, kdy výsledky neodpovídají dostatečné hodnoty 
únosnosti podloží, bude provedena výměna podloží vhodným materiálem (štěrkodrť frakce 0-
63mm) v tl. 450 mm. Sanací podloží vyvstane nárůst ceny za dílo. 
Z výše uvedených důvodu rozsáhlé postupné sanace podloží se prodlouží také doba termínu 
plnění díla o 21 dní.  
3) Na přístupovém chodníku vedoucím k DDM se nachází betonové schodiště, které nebylo 
součástí projektové dokumentace, tudíž ani zahrnuto v rozpočtu stavby. Toto vyrovnávací 
schodiště ve stávajícím stavu neodpovídalo svým technickým stavem bezpečnému užívání. Bylo 
potřeba opravy v podobě tří nových stupňů a propojení tak obou částí chodníku.  

 
II. 

Předmět dodatku 
 

   I. V souladu s čl. XX. – „Závěrečná ustanovení“ odst. 3 se Smluvní strany dohodly na změně čl. 
V. – „Cena díla“, Smlouvy. 

Nové znění bodu 1.: 
 

1. Cena za zhotovení předmětu díla je stanovena dohodou smluvních stran jako cena pevná, 
nejvýše přípustná, platí po celou dobu realizace díla, pokud není v této smlouvě dále 
stanoveno jinak. 
 

  
Cena v Kč bez DPH 

 
DPH 

 
Cena v Kč vč. 

DPH 
  
Cena celkem dle 
Smlouvy 

 
10 679 029,12 

 
2 242 596,12 

 
12 921 625,24 

Zúžení předmětu 
plnění dle Dodatku 
č.1 

 
-21 720,16 

 
-4 561,23 

 
-26 281,39 

Rozšíření předmětu 
plnění dle Dodatku 
č.1 

 
335 960,77 

 
70 551,76 

 
406 512,53 



Dodatek č. 2022/ORI/S/0326/1
ke smlouvě č. 2022/ORI/S/0326

3

Cena díla celkem
po úpravách dle
Dodatku č.1

10 993 269,73 2 308 586,64 13 301 856,37

II. V souladu s čl. XX. – „Závěrečná ustanovení“ odst. 3 se Smluvní strany dohodly na
změně čl. VI. – „Termín plnění“, Smlouvy.

Nové znění bodu 1.:

1. Zhotovitel se zavazuje provést dílo ve sjednané době, svým jménem, na svůj náklad a
nebezpečí a za podmínek uvedených v dalších částech této smlouvy:
a) lhůta pro předání a převzetí staveniště: nejpozději do 5 pracovních dnů ode dne nabytí

účinnosti této smlouvy
b) lhůta pro zahájení stavebních prací: dnem následujícím po předání staveniště
c) lhůta pro dokončení stavebních prací: nejpozději do 21.12.2022
d) lhůta pro převzetí díla : 1 týden od dokončení stavebních prací

Ostatní ujednání Smlouvy o dílo č. 2022/ORI/S/0326 zůstávají v plném rozsahu beze změn.

III.
Závěrečná ustanovení

1. Tento Dodatek nabývá platnosti podpisem obou smluvních stran.
2. Tento Dodatek nabývá účinnosti dnem jeho uveřejnění v registru smluv (§ 6 odst. 1 zákona č.

340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv
a o registru smluv, ve znění pozdějších předpisů - dále jen „zákon o registru smluv“), není-li
stanovena účinnost pozdější, odvíjející se od lhůty stanovené v ust. § 5 odst. 2 zákona o
registru smluv. Město Orlová tento Dodatek zašle správci registru smluv k uveřejnění
prostřednictvím registru smluv bez zbytečného odkladu, nejpozději do 30 dnů od jejího
uzavření (§ 5 odst. 2 zákona o registru smluv). Město Orlová zašle nejpozději do 5 kalendářních
dnů dodavateli potvrzení o uveřejnění Smlouvy v registru smluv.

3. Obě Smluvní strany prohlašují, že si ustanovení Dodatku přečetly a rozumí jeho obsahu.
4. Dodatek ke Smlouvě je uzavřen elektronicky.
5. Uzavření Dodatku bylo schváleno Radou města Orlové usnesením č. 079/2. ze dne 16. 11.

2022.
6. Nedílnou součástí tohoto Dodatku je Příloha č. 1 - Oceněný soupis víceprací a méněprací a

Příloha č. 2 - časový harmonogram výstavby stanovený v týdnech

V Orlové dne: V Ostravě dne

...................... ......................
Lenka Brzyszkowská Ing. Martinem Ondráčkem
starostka města předseda představenstva

……………………………
Ing. Renátou Pluháčkov
člen představenstva

Za věcnou a ekonomickou správnost:

Za právní správnost:



Stavba: 10954

Objekt: D01

Rozpočet: ZL01.1

Objednatel: IČO: 00297577

DIČ: CZ00297577

73514

Zhotovitel: IČO: 00560383

DIČ: CZ00560383

71800
Vypracoval:

Rozpis ceny

HSV

PSV

MON

Vedlejší náklady

Ostatní náklady

Celkem

Rekapitulace daní

Základ pro sníženou DPH 15 % CZK

Základ pro základní DPH 21 % CZK

Zaokrouhlení CZK

Cena celkem bez DPH CZK

v dne

Za objednateleZa zhotovitele

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

Střádalů 26

Změna napojení uličních vpustí do dešťové kanalizace

Ostrava - Kunčičky

Město Orlová

Osvobození 796

Orlová-Lutyně

Položkový rozpočet stavby

0,00

0,00

0,00

Rekonstrukce chodníku od ZŠ  U Kapličky po čp. 905 v Orlové - 
Lutyni

Dodatek č.1

KVAZAR akciová společnost

Celkem

0,00

Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s. Stránka 1 z 3



Popis stavby: 10954 - Rekonstrukce chodníku od ZŠ  U Kapličky po čp. 905 v Orlové - Lutyni

Popis objektu: D01 - Dodatek č.1
Popis rozpočtu: ZL01.1 - Změna napojení uličních vpustí do dešťové kanalizace

Popis stavby: 872005 - Rekonstrukce chodníku od ZŠ  U Kapličky po čp. 905 v Orlové - Lutyni

Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s. Stránka 2 z 3



Rekapitulace dílů

Číslo Název Typ dílu Celkem %

8 HSV 0,00

Cena celkem 0,00

Trubní vedení

Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s. Stránka 3 z 3



S: 10954

O: D01

R: ZL01.1

P.č. Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem
Díl: 8 Trubní vedení 0,00
N01 8-R-01 Kanalizační přípojka napojená do šachty stávající dešťové 

kanalizace
kpl 1,00000 21 720,16 21 720,16

2 831350113RAD Kanalizační přípojka D 160 mm, rýha 900x1500 mm m -8,20000 2 648,80 -21 720,16

včetně napojení na stávající kanalizaci : 

odvodnění - napojení vpusti : -8,2 -8,20000

LEGENDA:

- výkop rýhy, pískové lože, obsyp potrubí pískem, výstražná fólie, zásyp rýhy

- napojení na stávající šachtu dešťové kanalizace in situ

Položkový rozpočet 

Rekonstrukce chodníku od ZŠ  U Kapličky po čp. 905 v Orlové - Lutyni

Dodatek č.1

Změna napojení uličních vpustí do dešťové kanalizace

- propojení uličních vpustí UV1, UV2 a UV3 potrubím PVC KG 160 do vpusti UV2

- propojení uliční vpusti UV2 se stávající šachtou dešťové kanalizace potrubím PVC KG 200

Stránka 1 z 1Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s.



Stavba: 10954

Objekt: D01

Rozpočet: ZL01.2

Objednatel: IČO: 00297577

DIČ: CZ00297577

73514

Zhotovitel: IČO: 00560383

DIČ: CZ00560383

71800
Vypracoval:

Rozpis ceny

HSV

PSV

MON

Vedlejší náklady

Ostatní náklady

Celkem

Rekapitulace daní

Základ pro sníženou DPH 15 % CZK

Základ pro základní DPH 21 % CZK

Zaokrouhlení CZK

Cena celkem bez DPH CZK

v dne

Za objednateleZa zhotovitele

0,00

0,00

3 450,00

3 450,00

0,00

3 450,00

Střádalů 26

Kamerový průzkum

Ostrava - Kunčičky

Město Orlová

Osvobození 796

Orlová-Lutyně

Položkový rozpočet stavby

0,00

0,00

0,00

Rekonstrukce chodníku od ZŠ  U Kapličky po čp. 905 v Orlové - 
Lutyni

Dodatek č.1

KVAZAR akciová společnost

Celkem

3 450,00

Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s. Stránka 1 z 3



Popis stavby: 10954 - Rekonstrukce chodníku od ZŠ  U Kapličky po čp. 905 v Orlové - Lutyni

Popis objektu: D01 - Dodatek č.1
Popis rozpočtu: ZL01.2 - Kamerový průzkum

Popis stavby: 872005 - Rekonstrukce chodníku od ZŠ  U Kapličky po čp. 905 v Orlové - Lutyni

Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s. Stránka 2 z 3



Rekapitulace dílů

Číslo Název Typ dílu Celkem %

8 HSV 3 450,00 100

Cena celkem 3 450,00 100

Trubní vedení

Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s. Stránka 3 z 3



S: 10954

O: D01

R: ZL01.2

P.č. Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem
Díl: 8 Trubní vedení 3 450,00
N02 8-R-02 Provedení kamerové zkoušky stávající dešťové kanalizace kpl 1,00000 3 450,00 3 450,00

LEGENDA:

Položkový rozpočet 

Rekonstrukce chodníku od ZŠ  U Kapličky po čp. 905 v Orlové - Lutyni

Dodatek č.1

Kamerový průzkum

Stránka 1 z 1Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s.



Stavba: 10954

Objekt: D01

Rozpočet: ZL02

Objednatel: IČO: 00297577

DIČ: CZ00297577

73514

Zhotovitel: IČO: 00560383

DIČ: CZ00560383

71800
Vypracoval:

Rozpis ceny

HSV

PSV

MON

Vedlejší náklady

Ostatní náklady

Celkem

Rekapitulace daní

Základ pro sníženou DPH 15 % CZK

Základ pro základní DPH 21 % CZK

Zaokrouhlení CZK

Cena celkem bez DPH CZK

v dne

Za objednatele

Položkový rozpočet stavby

0,00

0,00

0,00

Rekonstrukce chodníku od ZŠ  U Kapličky po čp. 905 v Orlové - 
Lutyni

Dodatek č.1

KVAZAR akciová společnost

Celkem

298 990,61

Střádalů 26

Provedení sanační výměnné vrstvy I. etapy

Ostrava - Kunčičky

Město Orlová

Osvobození 796

Orlová-Lutyně

Za zhotovitele

0,00

7 000,00

305 990,61

305 990,61

0,00

305 990,61

Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s. Stránka 1 z 3



Popis stavby: 10954 - Rekonstrukce chodníku od ZŠ  U Kapličky po čp. 905 v Orlové - Lutyni

Popis objektu: D01 - Dodatek č.1
Popis rozpočtu: ZL02 - Provedení sanační výměnné vrstvy I. etapy

Popis stavby: 872005 - Rekonstrukce chodníku od ZŠ  U Kapličky po čp. 905 v Orlové - Lutyni

Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s. Stránka 2 z 3



Rekapitulace dílů

Číslo Název Typ dílu Celkem %

1 HSV 223 812,69 73

28 HSV 18 536,80 6

99 HSV 56 641,12 19

ON ON 7 000,00 2

Cena celkem 305 990,61 100

Zemní práce

Zpevňování hornin a konstrukcí

Staveništní přesun hmot

Ostatní náklady

Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s. Stránka 3 z 3



S: 10954

O: D01

R: ZL02

P.č. Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem
Díl: 1 Zemní práce 223 812,69

1 122202202R00 Odkopávky a prokopávky pro silnice v hornině 3 přes 100 
do 1 000 m3

m3 153,00000 95,43 14 600,79

výměna podloží : 85,0*4,0*0,45 153,00000

7 162701105R00 Vodorovné přemístění výkopku z horniny 1 až 4, na 
vzdálenost přes 9 000  do 10 000 m

m3 153,00000 253,60 38 800,80

Odkaz na mn. položky pořadí 1 : 153,00000 153,00000

8 171101105R00 Uložení sypaniny do násypů zhutněných s uzavřením 
povrchu násypu z hornin soudržných s předepsanou 
mírou zhutnění v procentech výsledků zkoušek Proctor-
Standard�������������� na 103 % PS

m3 153,00000 104,47 15 983,91

Odkaz na mn. položky pořadí 1 : 153,00000 153,00000

8 199000005R00 Poplatky za skládku zeminy 1- 4, skupina 17 05 04 z 
Katalogu odpadů

t 244,80000 88,76 21 728,45

Odkaz na mn. položky pořadí 2 : 153,00000*1,6 244,80000

9 58344197R štěrkodrť frakce 0,0 až 63,0 mm; třída A t 290,70000 456,48 132 698,74

Odkaz na mn. položky pořadí 3 : 153,00000*1,9 290,70000

Díl: 28 Zpevňování hornin a konstrukcí 18 536,80
50 289970111R00 Geotextílie separační, filtrační, zpevňující polypropylén, 

300 g/m2
m2 340,00000 54,52 18 536,80

výměna podloží : 85,0*4,0 340,00000

Díl: 99 Staveništní přesun hmot 56 641,12
67 998223011R00 Přesun hmot pozemních komunikací, kryt dlážděný 

jakékoliv délky objektu
t 290,87000 194,73 56 641,12

Díl: ON Ostatní náklady 7 000,00
N03 ON-R-01 Zkoušky zhutnění - statická zatěžovací zkouška Soubor 2,00000 3 000,00 6 000,00

N04 ON-R-02 Zkoušky zhutnění - lehká dynamická Soubor 2,00000 500,00 1 000,00

Položkový rozpočet 

Rekonstrukce chodníku od ZŠ  U Kapličky po čp. 905 v Orlové - Lutyni

Dodatek č.1

Provedení sanační výměnné vrstvy I. etapy

Stránka 1 z 1Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s.



Stavba: 10954

Objekt: D01

Rozpočet: ZL03

Objednatel: IČO: 00297577

DIČ: CZ00297577

73514

Zhotovitel: IČO: 00560383

DIČ: CZ00560383

71800
Vypracoval:

Rozpis ceny

HSV

PSV

MON

Vedlejší náklady

Ostatní náklady

Celkem

Rekapitulace daní

Základ pro sníženou DPH 15 % CZK

Základ pro základní DPH 21 % CZK

Zaokrouhlení CZK

Cena celkem bez DPH CZK

v dne

Za objednatele

Položkový rozpočet stavby

0,00

0,00

0,00

Rekonstrukce chodníku od ZŠ  U Kapličky po čp. 905 v Orlové - 
Lutyni

Dodatek č.1

KVAZAR akciová společnost

Celkem

4 800,00

Střádalů 26

Provedení schodů na chodníku k DDM

Ostrava - Kunčičky

Město Orlová

Osvobození 796

Orlová-Lutyně

Za zhotovitele

0,00

0,00

4 800,00

4 800,00

0,00

4 800,00

Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s. Stránka 1 z 3



Popis stavby: 10954 - Rekonstrukce chodníku od ZŠ  U Kapličky po čp. 905 v Orlové - Lutyni

Popis objektu: D01 - Dodatek č.1
Popis rozpočtu: ZL03 - Provedení schodů na chodníku k DDM

Popis stavby: 872005 - Rekonstrukce chodníku od ZŠ  U Kapličky po čp. 905 v Orlové - Lutyni

Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s. Stránka 2 z 3



Rekapitulace dílů

Číslo Název Typ dílu Celkem %

5 HSV 4 800,00 100

Cena celkem 4 800,00 100

Komunikace

Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s. Stránka 3 z 3



S: 10954

O: D01

R: ZL03

P.č. Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem
Díl: 5 Komunikace 4 800,00
N05 05-R-01 D+M vyrovnávacího schodiště na terénu kpl 1,00000 4 800,00 4 800,00

- D+M bočnic schodiště z betonových obrubníků kladených do betonu

- D+M podstupnic z betonových obrubníků kladených do betonu

- D+M stupnic ze zámkové dlažby do pískového lože

Položkový rozpočet 

Rekonstrukce chodníku od ZŠ  U Kapličky po čp. 905 v Orlové - Lutyni

Dodatek č.1

Provedení schodů na chodníku k DDM

- vybourání stávajícího schodiště vč. odvozu a likvidace suti

- ruční výkop pro provedení nového schodiště

Stránka 1 z 1Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s.


